

Pressemitteilung

Sparkassen Pool Party im Triamare

Artikel von Main Post Bad Neustadt, 05. August 2024

Ein Pool voller Wasserspielgeräte, ein Arschbomben-Contest, sommerliche Musik, jede Menge Spaß und vieles mehr. Darauf konnten sich die Besucherinnen und Besucher am Sonntag bei sommerlichen Temperaturen im Triamare in Bad Neustadt freuen.

Grund dafür war die von der Sparkasse Bad Neustadt und den Stadtwerken Bad Neustadt ins Leben gerufene Sommer-Pool-Party. Unterstützt wurden die Veranstalter dabei von dem "Zephyrus Discoteam", einer Eventmanagement-Firma aus der Nähe von Bielefeld, die sich auf Pool-Partys spezialisiert hat. "Sun & Fun" lautete das Motto der Veranstaltung und genau das wurde den Gästen auch geboten.

So wurde die Liegewiese kurzerhand zu einer Partywiese, das Schwimmerbecken zu einem Wasserparcours und der Platz neben den Becken zu einem DJ-Zelt umfunktioniert. Für eine ausgelassene Stimmung und eine große Beteiligung der vielen Kinder bei den zahlreichen spielerischen Wettkämpfen sorgten die Animateurinnen und Animateure des "Zephyrus-Discoteams". Von 13 bis 17 Uhr konnten die Kinder und Jugendlichen an verschiedenen Aktionen und Wettbewerben teilnehmen, gemeinsam Spaß haben und einen actionreichen Tag genießen.

So standen beispielsweise ein "Twisterrennen" über das Wasser, ein Tauziehwettbewerb, ein Arschbomben-Contest oder ein Sackrennen auf dem Programm. Selbst der ein oder andere Erwachsene ließ es sich nicht nehmen und versuchte sein Glück bei den Spielen. "Unsere Spiele sind für Groß und Klein. Gerade beim Twisterrennen machen auch gerne mal die Eltern mit. Oder der Arschbomben-Contest ist bei vielen Vätern beliebt", so Konstantin Stork, Animateur und DJ des "Zephyrus Discoteams".





Beste Stimmung bei der Summer Pool Party im Bad Neustädter Triamare: Teamwork war bei vielen Wasserspielen gefordert. Foto: Josef Lamber

Ihre Ansprechpartnerin:

Simon Bianca Abteilung Marketing und Kommunikation Meininger Str. 31-37 97616 Bad Neustadt a. d. Saale Telefon: 09771 602 5321 bianca.simon@sparkasse-badneustadt.de